*Ib.* *Pantinus pro in id adactus* indicat ex var. lect. *indignatus*, et ex con-

*iectura natus.* *Barthius lib. 38. Aduersar. cap. 2.* legit *neque suasibilis*, et exponit *consultus, ratione utens*, ut apud *Apicium*, et *Phoebadium*. AREV.

142. *Sic Cic. Tusc. 2.* *Dolor motus asper in corpore*, a sensibus alienus. *Ipsae Etymolog. lib. 10. litera D. dicit*, dolosus. PANT.

*Ib.* *Vat. adornat pro adornata.* AR.

143. *Al.* iniuria pro mutuam. PANT.

144. *Lib. 10. Etym. lit. D.* PANT.

145. *Etymolog. l. 1. c. 18.* - *Sensus. al.* mentis, vel sensus. - *Suspendit. al.* mentem susp. PANT.

146. *Agraet., et copiose Agell. lib. 3. c. 14.* - *Sed. al.* si. PANT.

147. *F.* *Diuertium, pro diuertio.* *Non. dict.* *diuertium.* - *Diuertit.* Sunt enim *diuerticula*, quae ab hoc verbo, *semitae transuersae a latere, viae mili-*

148. Inter *Deluit*, et *Diluit*: *deluit* purgat: *diluit* temperat. Liuius de morte Mitridatis, *quod quum diluisset*.

149. Inter *Dilectum*, et *Delectum*: *dilectum* a diligendo: *delectum* ab deligendo.

150. Inter *Directum*, et *Derecctum*: *derecctum* per latum est: *directum* per longum.

151. Inter *Discernere*, et *Secernere*: *discernit*, qui in duas partes diuidit: *secernit*, qui ex multis seorsum multa eligit.

152. Inter *Dicere*, et *Memorare*: *dicit* enim, qui semel idem pronunciat: *memorat*, non qui semel dicit: sed qui saepius idem, memoriae conseruandae causa, facit.

153. Inter *Derigere*, et *Dirigere*: *derigimus*, quae curua sunt: *dirigimus*, quum aliquo tendimus.

154. Inter *Deportare*, *Comportare*, et *Exportare*: *deportare* est aliquid afferre: *comportare* in vnum locum conferre: *exportare* tollere.

155. Inter *Discedere*, et *Abscedere*, et cetera: *discedere* per diuortium dicimus: *abscedere* per absentiam: *secedere* per singularitatem: *decedere* per mortem.

156. Inter *Deduco*, et *Diduco*: *deduco* de amico producendo: *diduco* autem distraho, vel diuido. Item quantum ad equos trium-

tares, *Seru. ad illud 9. Aen. ad diuortia nota*. PANT.

*Ib. Ms. Vat. vel a ratione deflectit*. AREVALVS.

148. *Ex Agraetio*. - Purgat. *al. purgat*, vel lauat, *quod tamen abest ab Agraetio*. - Liuius. *Ex lib. 102., vt constat ex Flori epitome, erat locus*. PANT.

*Ib. Barthius lib. 39. cap. 14. potius Festo, vel Paulo assentitur, qui deluere soluere exponit a luendo, non a lauando*. AREV.

149. *Ex eadem mente Agraetius, diligi affectionis, deligi iudicii*. - Deligendo. *al. eligendo*. PANT.

150. *Hinc legendum constat apud Agraetium, vnde sumptus quoad sensum locus: directum in latera aptatum. Sic et Etymolog, lib. 10. lit. D. directus eo, quod in rectum vadit*. PANT.

*Ib. Elegantem hanc differentiam Bar-*

thius vocat. AREV.

152. *Fest. dict. Memorare*. PANT.

*Ib. Vat. saepius id.* AREV.

153. *Sic Paullus ex Festo. Dirigere apud Plautum inuenitur pro discedere, sed discindere legit vir erudit. Et quum aliquo. al. quum ad aliquem*. PANT.

154. *Forte scribendum ex mente Agraetii deport. ea deferre, male tamen ipse, deponere. Apportare est aliquid afferre, comp. etc. - Tollere. De loco tollere. Agraet. PANT.*

156. *Sic Seru. ad ill. 1. Aen. despiciens mare veliuolum, deduco, prosequor, diduco, diuido. - Producendo. al. perducendo. - Vel diuido. al. seu pono. i. f. seu dispono. - Equos. Malim, currus. - Deduxere. al. duxere. - Subducere. Ex Seru. ad ill. 1. Aen. subducere classem. - Deducere. al. diducere. - Deducunt. 3. Aeneid. al. di-*

phales refertur : Si equi, *duxere* triumphos : Si boues, *deduxere*. Item quantum ad naues : *Subducere in terram* dicimus : *deducere* autem *in mare*. Vt, *Deducunt socii naues*.

157. Inter *Duo*, et *Ambo* : vtique qui dicit *duo*, numerat : qui *ambo*, iungit.

158. Inter *Disparem*, et *Imparem* : *dispar* est inaequalis, vel *disimilis* : *impar* vero sine pari.

159. Inter *Duo*, et *Bina* : Cicero in epistolis ad filium, *Duas epistolas, non binas : binas literas, non duas*. Quia numeri tantum pluralis est nomen *literae*, quae epistolam significant. Nam non dicimus *bina*, nisi ea, quae singularem numerum non admittunt : vt *bina castra, bina arma*. Ea autem dicimus *duo*, quae singularem numerum admittunt.

160. Inter *Domum*, et *Hospitium* : *domus* ad proprios habitatores pertinet. Nam *Hospitium* tunc vocatur, quum aut aliquem recipimus, aut quum ab aliquo ipsi recipimur : vnde et qui venit, et ad quem venit, hospes dicitur. Sic Plautus : *Hospes necauit hospitem captum manu*.

161. Inter *Decentem*, et *Speciosum*, et *Formosum* : *decens* motu corporis probatur : *speciosus* specie : *formosus* natura, siue forma.

162. Inter *Deformem*, et *Informem* : *deformis* est, cui deest forma : *informis* vltra formam.

163. Inter *Decus*, et *Decorem* : *decus* ad animum refertur : *decor* ad corporis speciem.

164. Inter *Delatorem*, et *Dilatorem* : *delator*, qui defert ad ac-

ducunt. PANT.

*Ib.* Vat. *deduco pro animo deducendo*. AREV.

157. *Al.* duos ambos, *pro ambo*. *Et iterum al.* duos ambos, *pro duo*. PANT.

159. *Ex Seru. ad ill. 8. Aen.* *frenaque bina*. *Vide eundem ad illud 1. Aen.* *Bina manu lato crispans hastilia ferro*. *Al. Cic. epistolarum ad fil.* PANT.

*Ib.* Barthius *futilissimum esse ait*, quod non dicamus *bina*, nisi quae numerum singularem non admittunt. Isidorus Seruium, aliosque grammaticos sequitur, quamuis alioquin verum sit, quod saepe *bini* pro *duo* promiscue vsurpa-

tur. AREV.

160. *Ex Seru. ad ill. 8. Aen.* *Ne vero hospes, ne quaere*. *Et Mostellaria scen. cuius initium*, *Habeo Neptune mag. grat. Plautus*. PANT.

161. *C. Frontio*, *Decens in gestu est, et motu corporis, speciosus : male legitur, formosus ab excellenti specie dicitur, forma naturae bonum, vnde etiam formosus dicitur*. PANT.

162. *Al.* *foeda forma pro cui deest forma*. *Lib. 10. Etymol. lit. I.* PANT.

164. *Ex Agraetio*. - *Accusandum al. causandum*. PANT.

*Ib.* Vat. *ad offerendum*. AREV.

cusandum : *dilator*, qui differt ad proferendum .

165. Inter *Draconem*, et *Traconem* : *draco* est immanis bellua : *tracones* vero sunt hiatus terrae .

166. Inter *Diuitem*, *Potentem*, *Fortunatum*, *Locupletem*, et *Honestum* : *diues* est potentia, et virtute : *potens*, quasi deo proximus : *locuples* fundis, quasi locis plenus : *fortunatus*, subito factus beatus : *honestus* moribus, et honore vsus .

167. Inter *Do*, et *Cedo* : qui dicit *do*, significat, quibus detur : qui dicit *cedo*, de se tantum dicit .

168. Inter *Deum*, et *Diuum* : quod *Deus* semper est : *Diuus* fit .

169. Inter *Damnum*, et *Iacturam*, et *Detrimentum* : *iacturam* scientes, et vltro patimur : *damnum* subito, et non credentibus nobis fit : *detrimentum* leue damnum fit in parte .

170. Inter *Donum*, et *Munus* : *donum* deo offertur : *munus* hominibus .

171. Inter *Delicta*, et *Delecta* : *delicta* peccata : *delecta* electa .

172. Inter *Delictum*, et *Iniustitiam* : *delictum* quidam leue putauerunt esse peccatum, quasi negligentis derelictum : *iniustitiam* vero immane aliquod, saeuumque commissum .

173. Inter *Dolum*, et *Dolorem* : *dolus* tergiuersatio : *dolor* vero corporis inquietudo .

174. Inter *Dolosum*, et *Inimicum* : *dolosus* est, qui occulta machinatione grassatur : *inimicus* vero, qui mala facit apertius .

175. Inter *Deduco*, et *Diduco* : *deduco*, amicum : *diduco*, distraho .

165. *Al.* *Truaconem pro Traconem, et Truacones pro Tracones.* PANT.

*Ib.* Poeta anonymus, laudatus ab Ioanne de Ianua : *Terrarum tracones, animalia dico dracones.* Vide Ducangium verb. *Tracones.* AREV.

166. *C. Fronto* : cui forte aliquid contingit . - Subito . *F.* substantia . PANT.

*Ib.* *Vat. et virtutibus.* AREV.

167. *C. Fronto* : cedo sibi poscit, et est immobile : dat, qui non finire facit datum . PANT.

168. *Ex Seru. ad ill. 5. Aen.* genus alto a sanguine diuum . PANT.

169. *Al.* scienter, et vltro . - Subito etc. *al.* insolito, et nobis nescienti-

bus fit . - *Detrimentum.* Sic *Ascon. Pedian. 3. orat. contra Verr.* *detrimentum* vel vnus partis dici potest . PANT.

170. *Seru. ad illud 5. Aen.* struemque suis altaria donis . *Dona, ait, superiorum, munera inferiorum ; et clarius C. Fronto* : *Donum*, quod diis datur : *munus*, quod amicis vel cliens, vel libertus officii causa mittunt . *Ipsae ead. libro Etymolog. 6. c. 19.* PANT.

*Ib.* *Cod. Vat. munus omnibus.* AR.

172. *F. negligentia derelictum.* PANTINVS .

175. *Ms. Vat. distribuo pro distraho.* AREV.

176. Inter *Directum*, et *Derectum* : *directum* in rectum vadens : *derectum* in latere rectum .

177. Inter *Disco*, et *Doceo* : *discit*, qui non nouit : *docet* vero, qui nouit.

De litera E.

178. **I**nter *Externum*, et *Hesternum* : *hesternum* dicimus pridianum : *externum* autem extraneum, hoc est, alienum .

179. Inter *Eloquentem*, et *Loquacem* : sinceritas facundiae *eloquentum* est : effusa, et incondita temeritas *loquacium*. Vnde et Sallustius : *Loquax magis, quam facundus*. Et Cicero : *Hunc loquacem esse habitum, nunquam disertum*.

180. Inter *Expertem*, et *Expertum* : si enim *expertum* rerum dixerimus, significamus peritum : si *expertem*, ignarum .

181. Inter *Exercitatum*, et *Exercitum* : *exercitus*, laboribus fatigatus : *exercitatus*, vel arte, vel studio peritus .

182. Inter *Exosum*, et *Odiosum* : *exosus* dicitur, qui aliquem odit : *odiosus*, qui oditur .

183. Inter *Ebrietatem*, et *Ebriositatem* : quod *ebrietas* aliquando est : *ebriositas* frequens temulentia vini est . De qua Apostolus ait : *Neque ebriosi regnum Dei possidebunt*. Pulchre autem quidam non ignobilis orator, quum ebrium e somno describeret excitatum, ait : *Neque dormire excitatus, nec vigilare ebrius poterat*. Qua sen-

176. Al. *derectum* in rectum etc. Et *directum* in latere etc. PANT.

178. Vat. hic, et alibi quasdam differentias diuerso ordine collocat, et nonnullas hoc loco addit. Litera E ita incipit : *Inter aequora, et maria etc.*, vt num. 66. *Inter aeuum, et seculum etc.*, vt num. 67. *Inter externum etc.*, vt hoc n. 178. *Inter haeresim, et schisma*, vt n. 282. Haec varietas ex diuerso scribendi modo oritur : nam medio aeuo scribebatur *equora, euum, eresis etc.* AR.

179. Varr. 4. de ling. lat. *Loquax*, qui nimium loquitur, eloquens, qui copiose loquitur : *ipse Etymolog. l. 10. lit. C., et L.* - Sallustius. *Citatur idem fragmentum ab Agell. lib. 1. c. 15., incertum, vnde.* PANT.

180. Ex Seru. ad ill. 3. *Aen. exercite fatis. Ipse Etymolog. lib. 10. litera E. dictionibus, expertus, et experts.* - Ignarum. De re, vel causa, quae agitur : vt *glossema reiiciendum, nec Seruius agnoscit.* PANT.

181. Ex Seruii loco citato : *exercite, inquit, fatigate : exercitatus, peritus : exercitus laboribus, exercitatus studiis.* PANTINVS.

Ib. Vat. *labore fatigatus.* AR.

183. Innuit idem *discrimen Cicero Tusc. quaest. lib. 4.* - Apostolus 1. *Corinth. cap. 6.* - E somno. al. a somno. PANTINVS.

Ib. *Non ignobilis orator.* Coelii verba annotari ait Barthius, qui totum locum ex Quintiliano petiit illustrauit

sententiã expressit, quodammodo nec mortuum eum fuisse, nec viuum.

184. Inter *Euentum*, et *Euenta*: *euentus* ipsa res est: *euenta* autem dicuntur, quæ ab euentu veniunt.

185. Inter *Egestatem*, et *Paupertatem*: quod *egestas* peior est, quam *paupertas*: *paupertas* enim potest esse honesta: nam *egestas* semper turpis est.

186. Inter *Experientiam*, et *Scientiam*: *experientia* in malo dici potest: vt *poenas expertus*: *scientia* autem in bono tantum.

187. Inter *Emittit*, et *Admittit*: *emittimus* alios a nobis: *admittimus* alios ad nos. Sic quidam virgini cuidam ait: *Murum sexum tuo extrue: qui nec tuos emittat oculos, nec admittat alienos.*

188. Inter *Existimare*, et *Arbitrari*: *existimare* apud animum nostrum est: *arbitrari* iudicium animi proferre.

189. Inter *Emerere*, et *Redimere* id differt: quia qui *emit*, alienum emit: qui autem *redimit*, id emit proprie, quod suum fuit, et suum esse desiit.

190. Inter *Spectare*, et *Expectare*: *expectatur* venturus: *spectatur*, qui videtur, vel approbatur.

191. Inter *Efferunt*, et *Eferunt*: *efferunt*, qui exportant, per duo ff; *eferunt* autem, qui laudandum extollunt per vnum f. Cicero: *Nimum fortasse haec illi eferunt.*

192. Inter *Exequimur*, *Persequimur*, et *Prosequimur*. *Exequimur* mortem, in qua vindicta est: *persequimur* fugientem: *prosequimur*, quum fungimur officio.

193. Inter *Extemplo*, et *Illico*: *extemplo*, repente, vel statim, vel subito: *illico* mox, vel continuo.

lib. 14. cap. 18. Sermo autem Caelio erat de M. Antonio. AREV.

184. Non. dict. euentus: ex libro 1. Lucretii: Euentum dici poterit, quodcunque erit actum. PANT.

185. Epitheton Virgilianum, turpis egestas. PANT.

187. Al. a nobis ad alios. PANT.

188. Non. dict. arbitrii. - Animi proferre. al. animi nostri est. PANT.

189. Vat. Inter emere, et redimere quid interest. Qui emit etc. AREV.

190. Ex Servio ad illud 1. Georg.

Tom.V.

multo expectata labore, quin et expectare pro probare ab eodem usurpatur 2. Georg. crassaque terga - Expecta. PANT.

191. Eadem Agraetius, nihil tamen de duplici ff: effertur, inquit, qui portatur: et efferunt, qui laudando extollunt. - Exportant. al. asportant. - Laudandum. f. laudando. PANT.

193. Varr. lib. 6. de ling. lat. extemplo est continuo. al. extemplo subito, illico, continuo. Non. illico significat statim, mox. PANT.

D

194. Inter *Extinctum*, et *Restinctum*: *extinctum* dicimus lumen, vt Cicero: *lumina ciuitatis extincta sunt*: *restinctum* vero incendium. Vt idem Cicero: *Subiectos prope iam ignes, circumdatosque restinximus*.

195. Inter *Equitem*, *Equestrem*, et *Sequestrem*: *sequestris* dicitur, qui certantibus medius interuenit: per quem vtraque pars aequam fidem sequatur. Eques autem est, qui equo sedet in armis: equestris vero locus, vel ordo. Vt si dicas: *ille homo equestris est*. Item, *militat ille in equestri ordine*.

196. Inter *Exanimem*, et *Exanimatum*: *exanimis* est mortuus: *exanimatus* vero timens. Vt est illud: *Exanimata sequens impingeret agmina muris*.

197. Inter *Eu*, et *Heus*: *eu* interiectio dolentis est: *heus* aduerbium vocantis.

198. Inter *Ensem*, et *Gladium*: *ensis* est ferrum tantum: *gladius* vero totus. *Mucro* autem non tantum gladii, sed et cuiuscumque teli acumen est. Item *gladium* generaliter dicimus: *ensem* in proelio: *mucronem* in opere.

199. Inter *Spolia*, et *Exuuias*: *exuuias* ducum sunt: *spolia* priuatorum.

200. Inter eum, qui in insulam *Relegatur*, et eum, qui *Deportatur*, magna differentia est: primo quod *relegatum* bona sequuntur, nisi fuerint sententia adempta: *deportatum* non sequuntur, nisi palam ei fuerint concessa. Ita fit, vt *relegato* mentionem bonorum in sententia haberi non prosit, *deportato* noceat. Item

195. *Al.* aequum, equestrem. - Sequestris. *Seru. ad illud 11. Aen.* et pace sequestra: sequester est medius inter duos altercantes, apud quem aliquid ad tempus seponitur: et sic fere *Fest.* fidem sequatur. - Aequam. *al.* aequa fide aequatur. - *Duae illae voces in armis ab Isidoro lib. 9. Etymolog. cap. 3., ubi agit de militibus equestribus, omituntur, et sane mihi suspectae sunt. Fortassis adiecerat, equitem etiam pro equo ipso sumi, adducto Virgilii loco 3. Georg. Atque equitem docuere sub arbis - Insultare solo. Non. dict. equitem, et equites. - Militat. al. miles. - Ordini.*

*ne. al.* sequester suspector penoris dicitur. *f.* susceptor pignoris. PANT.

196. *Ex Seru. ad illud 1. Aen.* Exanimumque auro corp., et interpretibus Terentii actu 1. scen. 4. *Andriae, et alibi*. PANT.

197. *Ex Agraetio*. PANT.

198. *Lib. 8. Etymolog. c. 6.* PANT.

199. *Videtur ex Seru. ad illud 11. Aen.* ipsos ferre duces. PANT.

200. *Etymolog. lib. 5. c. 27.* - Quod *relegatum, al.* qui *relegatum*. - Haberi non prosit. *Lego, non haberi possit*. PANT.

*Ib.* Aliena videtur ab hoc loco haec differentia inter *relegatum*, et *deportatum*.

distant et in loci qualitate . Quod cum *relegato* quidem humanius transigitur : *deportatis* vero solent insulae assignari, quae sunt asperrimae, quaeque sunt paulo minus summo supplicio comparandae .

201. Inter *Eremum*, et *Desertum* : *eremus* est inuia solitudo, vbi nunquam habitatum est : *desertum*, vbi aliquando habitatum, et derelictum est .

202. Inter *Execrationem*, et *Iurationem* : *execratio*, vt puta si malum non patior : *iuratio*, si bonum mihi euenit .

203. Inter *Expertum*, et *Experrectum* : *expertum*, aliquid agnitum : *experrectum* a somno .

204. Inter *En*, et *Em* : *en*, quum ostendis : *em*, quum increpas .

205. Inter *Ebrium*, et *Ebriosum* : *ebrius* ad tempus multum bibit : *ebriosus* semper multum bibit .

206. Inter *Aequum*, et *equum* : *equus*, quod est animal, per *e*, et *u* sola scribendum . Quod vero pro iusto scribitur, per *ae* diphthongon geminata *uu* est scribendum .

## De litera F.

207. **I**nter *Fidelem*, et *Fidum* : *fidus* amicus dicitur : *fidelis* famulus . Item *infidelis* est, qui caret firmitate : *infidus*, qui fide .

208. Inter *Famosum*, et *Infamem* : *famosus* est, de quo fama loquitur seu bene, seu male : *infamis* vero tantum malae famae est .

209. Inter *Ferocem*, et *Ferum* : *ferox* dicitur animus : *ferus* leo .

210. Inter *Fallacem*, et *Mendacem* : omnis homo *fallax* id

*tum* : et abest a veteri codice Vaticano 3321. Barthius eam reperit in suo codice, vbi erat *magna est differentia, vt ait Orenius : primo etc.* Coniicit, vt ait Herennius, scilicet Modestinus I. C. ; et mox, *ita in relegato si mentio non fit bonorum, homini prosit, deportato nocet.* AREV.

202. *Videtur ex Seru. ad illud 2. Aen. vos arae, ensesque nefandi : execratio est aduersorum deprecatio : iusiurandum vero optare prospera. - Vt puta etc. f. vt malum non patiar.* PANT.

203. *Ex C. Frontone : Expertus est aliquid aut in bona parte, aut in mala : experrectus de somno.* PANT.

206. *F. accipitur, scribitur.* PANT.

*Ib. Innuitur vetus mos scribendi ecus, et deinde equus pro equus, vt quis pro quis etc.* AREV.

207. *Ex interpretibus Terentii act. 1. scen. 2. Phorm.* PANT.

*Ib. Vat. qui caret infirmitatem, fidus, qui fidem. Mendum est infirmitatem pro firmitate : sed accusatiuus pro ablatiuo, vt in vtor, fortasse ferri posset.* AREV.

208. *Vide Non. dict. Fama.* PANT.

209. *Ex C. Frontone.* PANT.

210. *Al. pene qui loquuntur, mentiuntur.* PANT.

agit, vnde quisque fallatur : non autem omnis vult fallere, qui mentitur. Sicut mimi, et comoediae, et multa poemata, vbi mendacium delectandi potius studio, quam fallendi voluntate scribitur. Nam et omnes fere, qui iocantur, mentiuntur.

211. Inter *Furiatum*, et *Furiosum* : *furiatus* est, qui ferarum ritu fertur, et ab eo furor nunquam recedit : *furiatus*, qui furit ex causa.

212. Inter *Furiosum*, *Furentem*, et *Iratum* : *furiatus* est corde : *furens* causa : *iratus* merito.

213. Inter *Ferocitatem*, et *Feritatem* : *ferocitas* saepe laudi habetur. Est enim ferocitas militum : et *ferox* iuuentus dicitur. *Feritas* autem dirus animi habitus.

214. Item *Formidinem*, *Pauorem*, et *Metum*, siue *Timorem* : *formido* obiicitur vel oculis, vel animo, sine adhibita ratione, et maxime paruulis. *Pauor* autem cum timiditate animi subita est conturbans occasio : quae tamen soluitur ratione, vel tempore, nec stat. Item *metus* est motus interior animi subitus, siue cordis, factus ex aliqua tristi recordatione. *Timor* vero est accedens dolor mentis extrinsecus, ex aliqua accidenti occasione. Porro *timiditas* animi vitium sempiternum est. Nam *timor* pro tempore est. Itaque in viro forti est aliquando *timor*, *timiditas* nunquam. Est autem et bonus *timor*, et malus. Malus est, quum temporalia bona quisque sibi subtrahi perhorrescit : bonus, quum quanto quis Deum ardentius diligit, tanto eum diligentius offendere pertimescit. Nam timere interdum prodest, et decet, pro qualitate temporum, atque causarum.

215. Inter *Facinus*, et *Flagitium* : ita videtur distinguere Augustinus. *Quidquid enim, inquit, agit indomita cupiditas ad corrumperendum animum, et corpus suum, flagitium vocatur. Quidquid vero agit, ut alteri noceat, dicitur facinus. Et haec duo genera sunt omnium peccatorum. Sed flagitia priora sunt : quae quum corruperint animum, in facinora prosiliunt.*

211. Ex *Seru.* ad illud 2. *Aen.* *furiata* mente Chorebus. PANT.

*Ib.* *Qui furit ex causa* : scilicet, quia, ut ait Barthius, *furiatur*, cui stimuli ad iram subiiciuntur. AREV.

212. *Al.* *furientem*, et *iratum*. *al.*

*furiens* causa. - *Iratus* etc. Ex interpretibus Terentii act. 1. scen. 1. *Andr.* et act. 3. scen. 1. *Hecyrae*. PANT.